
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1163 DEL 24-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 339 DEL 24-10-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE

OGGETTO: Riversamento alla Città Metropolitana di Firenze del tributo provinciale
per funzioni di tutela, protezione e igiene ambientale relativo al contributo riconosciuto
dal MIUR per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti nei confronti delle
istituzioni scolastiche. Impegno di spesa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 24 del 2
maggio 2016 “Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi allegati – Approvazione” e
ss.mm.ii.;
la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 153
del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 e
ss.mm.ii.;

RICHIAMATO l’art. 1 c. 639 Legge n. 147 del. 27/12/2013, istitutivo, a decorrere dal
01/01/2014, del tassa sui rifiuti (TARI) e ss.mm.ii.;

TENUTO CONTO della Delibera di Consiglio n. 25 del 28.03.2014 (e ss.mm.ii.)  con la
quale è stato approvato il Regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti (TARI);

VISTO il D.lgs. del 30 dicembre 1992 n. 504 “Riordino della finanza degli enti territoriali a
norma dell’articolo 4 della L. 23 ottobre 1992, n. 421” ed in particolare l’articolo 19 in cui è
previsto l’istituzione di un tributo annuale a favore delle Province finalizzato all’esercizio
delle funzioni amministrative di interesse provinciale riguardanti l’organizzazione dello
smaltimento dei rifiuti, il rilevamento, la disciplina e il controllo degli scarichi delle emissioni
e la tutela, difesa e valorizzazione del suolo;



CONSIDERATO che l’art. 1 c. 666 Legge n. 147 del. 27/12/201328 fa salva l’applicazione
del TEFA;

VISTO che la Città Metropolitana di Firenze ha determinato l’entità del tributo provinciale
per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente nella misura
massima del 5%;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 19 c. 5 del D.lgs 504/1992 al Comune spetta una
commissione pari allo 0,30% delle somme riscosse, senza importi minimi e massimi;

VISTO il contributo riconosciuto dal MIUR per il servizio di raccolta e smaltimento dei
rifiuti nei confronti delle istituzioni scolastiche pari ad € 31.379,70;

VISTA la richiesta da parte della Città Metropolitana di Firenze prot. 117307 del 20.09.2016
RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa relativo al tributo provinciale da riversare
alla Città Metropolitana di Firenze relativamente al contributo suindicato  per un importo di €
1.489,79, al netto dell’aggio;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29 settembre 2016 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità ad interim del Settore Risorse Finanziarie;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 1.489,79 relativa al tributo provinciale applicato sulla1.
tariffa di igiene ambientale sul contributo riconosciuto dal MIUR per il servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti nei confronti delle istituzioni scolastiche da riversare
alla Città Metropolitana di Firenze imputandola al cap. PEG 34510 (Contributi a
Province e altre città metropolitane), Piano Finanziario 1.04.01.02.002 del bilancio del
corrente esercizio;

di rimandare a successivi provvedimenti la liquidazione della somma suindicata.2.

Sesto Fiorentino, 24-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 339 DEL 24-10-2016 - Reg. Gen. N. 1163 DEL 24-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 5626

Totale Sub Impegnato 0,00

Totale Accertato 0,00

Totale Liquidato 0,00

Riversamento alla Città Metropolitana di Firenze del tributo
provinciale per funzioni di tutela, protezione e igiene
ambientale relativo al contributo riconosciuto dal MIUR per il
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti nei confronti delle
istituzioni scolastiche. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.01.02.002

PEG: 34510     PIANO FIN: 1.04.01.02.002,   MISS/PROG:
09.03
Contributi a Province e altre città metropolitane

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-10-2016

25/10/2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

Totale Sub Accertato 0,00

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

1.489,79

Totale Impegnato 1.489,79

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Riversamento alla Città Metropolitana di Firenze del tributo provinciale
per funzioni di tutela, protezione e igiene ambientale relativo al contributo riconosciuto
dal MIUR per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti nei confronti delle
istituzioni scolastiche. Impegno di spesa

IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Data ImportoTipo Movimento

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE N. 339 DEL 24-10-2016 - Reg. Gen. N. 1163 DEL 24-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino

Descrizione


